
AUDITO 
KOMITETAS

2016



2          Audito komitetas

II Seimo rūmai

I Seimo rūmai



3          Audito komitetas

ĮŽANGA

Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė respublika. 
Aukščiausią suverenią galią Tauta vykdo tiesiogiai ar per demokra

tiškai išrinktus savo atstovus. 
Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos Prezidentas ir 

Vyriausybė, Teismas.
Seimą sudaro Tautos atstovai – 141 Seimo narys, kurie renkami 

ketveriems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir 
slaptu balsavimu.

(Lietuvos Respublikos Konstitucija)

Seimui vadovauja ir jo darbą organizuoja Seimo Pirmininkas. Jis pir
mininkauja Seimo valdybai, kuri sprendžia svarbiausius organizacinius 
Seimo darbo klausimus. Savo politiniams tikslams įgyvendinti Seimo 
nariai jungiasi į frakcijas (politines grupes). Įstatymų projektams svarsty
ti, parlamentinei kontrolei atlikti ir kitiems klausimams nagrinėti Seimas 
iš savo narių sudaro komitetus. Šiuo metu yra 15 Seimo komitetų:

Aplinkos apsaugos

Audito

Biudžeto ir finansų

Ekonomikos

Europos reikalų

Informacinės visuomenės plėtros

Kaimo reikalų

Nacionalinio saugumo ir gynybos

Socialinių reikalų ir darbo

Sveikatos reikalų

Švietimo, mokslo ir kultūros

Teisės ir teisėtvarkos

Užsienio reikalų

Valstybės valdymo ir savivaldybių

Žmogaus teisių



4          Audito komitetas

Seime veikia Seniūnų sueiga, kurią sudaro Seimo valdybos nariai ir 
frak cijų atstovai. Seniūnų sueiga svarsto Seimo sesijų darbų programas ir 
Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkes. 

Seimas kiekvienais metais renkasi į dvi eilines sesijas – pavasario 
(kovo 10 d. – birželio 30 d.) ir rudens (rugsėjo 10 d. – gruodžio 23 d.). 

SEIMO VAIDMUO SVARSTANT EUROPOS 
SĄJUNGOS REIKALUS

2004 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikai įstojus į Europos Sąjungą 
(ES), Seimas pasirinko aktyvaus parlamento dalyvavimo svarstant ES 
reikalus modelį su Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintomis 
Seimo dalyvavimo svarstant ES reikalus galiomis ir jo teise gauti visą su ES 
reikalais susijusią informaciją. Pagal Seime įdiegtą ES reikalų svarstymo 
parlamentinės kontrolės modelį parlamentinė kontrolė suprantama 
ne tik kaip atliktų darbų įvertinimas, bet ir kaip vykdomosios valdžios 
atliekamų darbų stebėsena. 

Seimo posėdis



5          Audito komitetas

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį svarstant 
ES reikalus dalyvauja visi komitetai (Seimo statute jie vadinami 
specializuotais), tačiau du iš jų – Europos reikalų komitetas ir Užsienio 
reikalų komitetas – yra nurodyti 2004 m. liepos 13 d. Lietuvos Respubli
kos konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos 
Sąjungoje“ ir turi išskirtinius įgaliojimus. Jie Seimo statute nustatyta 
tvarka gali Vyriausybei pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus. 

 

SEIMO KOMITETŲ SUDARYMAS 

Seimo komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 7 ir ne daugiau kaip iš 
17 (išskyrus Europos reikalų komitetą) Seimo narių pagal proporcinio 
frakcijų atstovavimo principą. Tikslų kiekvieno komiteto narių skaičių 
nutarimu tvirtina Seimas. Seimo narius į komitetus, laikydamosi 
Seniūnų sueigos patvirtintų atstovavimo normų, rekomenduoja frakcijos 
atsižvelgdamos į savo narių pageidavimus ir kompetenciją. Komitetų 
sudėtį tvirtina Seimas balsuodamas už visą komiteto narių sąrašą. 

Europos reikalų komitetas sudaromas ne mažiau kaip iš 15 ir ne 
daugiau kaip iš 25 Seimo narių pagal proporcinio Seimo frakcijų 
atstovavimo principą. Atstovus frakcijos deleguoja iš komitetų pirminin
kų ar jų pavaduotojų, frakcijų seniūnų ar jų pavaduotojų, frakcijų narių, 
atsakingų už ES klausimus. Europos reikalų komiteto nariais gali būti 
Seimo nariai, dirbantys kituose komitetuose. Europos reikalų komiteto 
pirmininku skiriamas Seimo Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už 
ES reikalus. Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojų skaičių 
nustato Seimas.

     (Lietuvos Respublikos Seimo statutas)



6          Audito komitetas

AUDITO KOMITETAS

Jolita VAICKIENĖ
Komiteto narė
Liberalų sąjūdžio frakcija

Donatas JANKAUSKAS
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcija

Giedrė PURVANECKIENĖ
Komiteto narė
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Naglis PUTEIKIS
Komiteto narys
Mišri Seimo narių grupė

Vytautas SAULIS 
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Gintaras TAMOŠIŪNAS 
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija

Vytautas KAMBLEVIČIUS
Komiteto pirmininkas
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“



7          Audito komitetas

KOMITETO ISTORIJA

Audito komitetas yra jauniausias Seimo komitetas. Iki jo įsteigimo 
Seimo Biudžeto ir finansų komitete nuo 2002 m. veikė Audito 
pakomitetis. 2004 m. gruodžio 2 d. įsteigtas Audito komitetas ir Seimo 
statute nustatytos šio komiteto veiklos kryptys. Komiteto atsiradimą lėmė 
poreikis parlamentinės kontrolės priemonėmis užtikrinti valstybinio 
audito rekomendacijų įgyvendinimą. Audito komiteto misija – prižiūrėti, 
kad valstybės turtas ir valstybės biudžeto asignavimai būtų naudojami 
efektyviai ir racionaliai.

KOMITETO VEIKLOS SRITYS

Audito komitetas pagal Seimo statute nustatytas veiklos sritis yra 
specifinis komitetas. Pagrindinė jo veiklos sritis – parlamentinė kontrolė 
ir valstybinio audito klausimai. Su parlamentine kontrole yra susijusios ir 
komiteto teisėkūros iniciatyvos.

KOMITETO DARBO TVARKA

Sesijos metu eiliniai komiteto posėdžiai rengiami ne rečiau kaip 
kartą per savaitę, paprastai trečiadieniais. Komiteto posėdžiai yra atviri, 
išskyrus atvejus, kai svarstomi tam tikri su ES reikalais susiję klausimai.

KOMITETO VYKDOMA PARLAMENTINĖ KONTROLĖ

Vykdydamas parlamentinę kontrolę, komitetas ypač daug dėmesio 
skiria valstybinio audito ataskaitų svarstymui ir jose pateiktų rekomenda
cijų įgyvendinimui. Komiteto posėdžiuose pristatomos valstybinio audito 
ataskaitos, audituojami subjektai pateikia rekomendacijų įgyvendinimo 



8          Audito komitetas

planą ir atsiskaito už jame numatytų priemonių įgyvendinimą. Komitetas 
priima sprendimus dėl reikšmingų Valstybės kontrolės pastabų ir 
rekomendacijų, kurių įgyvendinti institucijos nepagrįstai nesutinka, ir 
siūlo Vyriausybei ar atsakingoms ministerijoms imtis būtinų priemonių 
šioms rekomendacijos ir komiteto siūlymams įgyvendinti. Prireikus 
komitetas parengia Seimo nutarimo dėl valstybinio audito rekomendacijų 
įgyvendinimo priemonių projektą ir teikia jį Seimui. Be to, komitetas 
reikalauja iš atsakingų institucijų atsiskaityti, kaip įgyvendinami komiteto 
sprendimai arba Seimo nutarimai. Komitetas, susipažinęs su valstybinio 
audito ataskaitomis, persiunčia jas susipažinti ir svarstyti kitiems Seimo 
komitetams pagal jų kompetenciją. Tokiu būdu koordinuojama Seimo 
komitetų veikla svarstant valstybinio audito klausimus.

Komitetas vykdo nuolatinę valstybės biudžeto asignavimų naudojimo 
parlamentinę kontrolę – nagrinėja, ar asignavimų valdytojai racionaliai 
ir efektyviai naudoja valstybės biudžeto asignavimus. Komitetas taip 
pat svarsto, ar efektyviai valdomas valstybės turtas, vertina konkrečius 
atvejus, aktyviai dalyvauja svarstant centralizuoto valstybės turto valdymo 
strategijos įgyvendinimo klausimus. 

Kita ne mažiau reikšminga parlamentinės kontrolės sritis – Seimui 
atskaitingų institucijų  (Valstybės kontrolės, Vį Turto banko, Viešųjų 
pirkimų tarnybos) funkcijų įgyvendinimo efektyvumo parlamentinė 
kontrolė. Komitetas svarsto šių institucijų veiklos ataskaitas, teikia 
pasiūlymus ir rekomendacijas dėl jų veiklos gerinimo, dalyvauja rengiant 
su tuo susijusių įstatymų projektus. 

KOMITETO ĮGALIOJIMAI IR VEIKLA 
TEISĖKŪROS SRITYJE

Teisėkūros srityje Audito komitetas nagrinėja ir rengia išvadas 
dėl buhalterinės apskaitos, finansinės atskaitomybės, vidaus ir išorės 
audito, politinių partijų finansavimo, viešųjų pirkimų klausimus 
reglamentuojančių teisės aktų projektų, taip pat dėl projektų, susijusių su 
valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo. 

Be to, komitetas svarsto valstybės biudžeto, Privalomojo sveikatos 



9          Audito komitetas

draudimo fondo ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų 
projektus, šių biudžetų įvykdymo ataskaitas ir Valstybės kontrolės išvadas 
dėl šių ataskaitų ir teikia išvadas Seimui. Svarstydamas valstybės biudžeto 
projektą, komitetas ypač daug dėmesio skiria valstybės investicijų 
programos lėšomis numatomiems finansuoti projektams, o vėliau svarsto 
ir teikia pasiūlymus dėl šios programos įgyvendinimo.

KOMITETO DALYVAVIMAS SVARSTANT 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALUS

Komitetas, kaip specializuotas komitetas, dalyvauja rengiant ir 
derinant Lietuvos poziciją dėl pasiūlymų priimti ES teisės aktus, 
nagrinėja kitus ES dokumentus, prireikus teikia Seimui, Europos reikalų 
komitetui, Užsienio reikalų komitetui išvadas dėl Lietuvos pozicijos ir 
kitų ES dokumentų. Pagal kompetenciją komitetas teikia išvadas Seimui, 

Komiteto posėdis



10          Audito komitetas

Europos reikalų komitetui arba Užsienio reikalų komitetui, ar pasiūlymai 
priimti ES teisės aktus neprieštarauja subsidiarumo principui.

Be to, komitetas svarsto Europos Komisijos metinę darbų programą, 
teikia siūlymus, kuriuos iš joje numatomų darbų priskirti Lietuvos 
Respublikai aktualiems ir labai aktualiems klausimams. 

Komitetas svarsto Europos Audito Rūmų metines ataskaitas, taip pat 
Lietuvos Respublikos siūlomą Europos Audito Rūmų nario kandidatūrą.

AUDITO KOMITETO BIURAS

Komiteto funkcijas įgyvendinti padeda savarankiškas Seimo kance
liarijos padalinys – Audito komiteto biuras. Jame dirba 6 darbuotojai.

VARDAS, PAVARDĖ PAREIGOS TELEFONAS EL. PAŠTAS

Sigita 
ŠČAJEVIENĖ

Biuro 
vedėja

(8 5) 239 6896 sigita.scajeviene@lrs.lt

Rūta 
PETARAITIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6950 ruta.petaraitiene@lrs.lt

Rūta 
PETRUKAITĖ

Patarėja (8 5) 239 6017 ruta.petrukaite@lrs.lt

Laura 
PRANAITYTĖ

Patarėja 
(ES)

(8 5) 239 6562 laura.pranaityte@lrs.lt

Jūratė 
SADULAITĖ

Padėjėja (8 5) 239 6949 jurate.sadulaite@lrs.lt

Jolanta 
ZIBAVIČIŪTĖ

Padėjėja (8 5) 239 6012 jolanta.zibaviciute@lrs.lt

Parengė Seimo Audito komitetas ir Informacijos ir komunikacijos departamentas.
Nuotraukų autorė – Olga Posaškova.



Audito komiteto adresas

Lietuvos Respublikos Seimas
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius

I rūmai, 405 kab. 
Tel. +370 5 239 6562, faksas +370 5 239 6312

El. p. auditokt@lrs.lt; www.lrs.lt 


